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Do Czech dotarły dwa pierwsze śmigłowce uderzeniowe AH-1Z Viper zamówione przez
Pragę. Zostały one dostarczone na pokładzie ciężkiego samolotu transportowego C-17
Globemaster amerykańskich wojsk lotniczych. Dostawy amerykańskich wiropłatów są
zapoczątkowaniem wymiany floty czeskich śmigłowców wojskowych opartych do tej
pory o maszyny produkcji radzieckiej – Mi-24 i Mi-17.

Łącznie Czechy odbiorą 20
śmigłowców rodziny H-1, które
pozwolą zastąpić maszyny
proweniencji radzieckiej / Zdjęcie: MO
Czech

Vipery trafią do 22. základna vrtulníkového letectva (22. Bazy Lotnictwa
Śmigłowcowego) z Vicar. Do połowy września przewidywana jest druga dostawa. Mają
to być 2 kolejne AH-1Z i dwa pierwsze wielozadaniowe UH-1Y Venom. Wraz z
wiropłatami do Czech trafiła też grupa amerykańskich specjalistów. Wraz z czeskimi
kolegami dokonają oni montażu śmigłowców, uruchomią i dokonają oblotu. Następnie
przeprowadzona zostanie certyfikacja śmigłowców. 17 sierpnia w Náměště planowana
jest oficjalna prezentacja nowo nabytych śmigłowców.

W sierpniu Amerykanie mają przysłać mobilny zespół szkoleniowy Mobile Training
Team (MTT). Rozpocznie on szkolenie czeskiego personelu 22. Bazy. Czes już przez 7
miesięcy się szkolili w bazie USMC w Pendleton. Jednak dalsze etapy szkolenia mają
być już realizowane w kraju przy wsparciu MTT. Szkolenie ma potrwać 2 lata, aby
czescy piloci i technicy w pełni opanowali nowy sprzęt.

Proces szkolenia wspomagany jest użyciem symulatorów. W Czechach funkcjonuje już
pierwszy z dwóch symulatorów. Centrum symulacji utworzono przy 22. Bazie. Składa
się ono z symulatora śmigłowca, sal wykładowych, sali odpraw i zaplecza. Symulatory
będzie obsługiwać LOM Praha.
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Praga zamówiła w 2019 w USA 12 śmigłowców rodziny H-1. Było to 8 UH-1Y i 4 AH-1Z.
W ubiegłym roku ogłoszono zaś, że USA podarują Czechom 8 dodatkowych wiropłatów
– 6 AH-1Z i 2 UH-1Y. Maszyny pochodzić mają z nadwyżek USMC. Wraz ze śmigłowcami
Czesi pozyskali uzbrojenie, w tym ppk Hellfire, kpr APKWS, npr kal. 70 mm i amunicję
do działek i karabinów (Słowacy pytają o cenę AH-1Z, 2023-07-10).
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